
 
 GEN. N.2088 

 
 
    

 
  

 
 

  C  i   t   t   à    di    C i t t à di M  o  l   f   e  t   t   aM o l f e t t a
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°    77             IN DATA  29/12/2006 
 

 

OGGETTO: 
Approvazione della spesa di € 4.224,24 IVA compresa, per l’acquisto 

di arredi per l’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti. 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

  
  
 
 
 



 
  

IL DIRIGENTE 
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti, 

Premesso: 

Che la vetustà, i vari tentativi di furto e l’ingente quantitativo di documenti ed atti gara 
nonchè di contratti da archiviare rendono necessario un rinnovo di parte degli arredi in 
dotazione all’Unità Operativa Appalti – Contratti – Acquisti; 
 
In particolare gli arredi da rinnovare sono: 
- n.7 sedie operative per quante sono le unità in servizio; 
- n.8 sedie ospiti; 
- n.1 scrivania dotata di cassettiera e libreria bassa; 
- n.2 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.120 di lunghezza; 
- n.4 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.180 di lunghezza. 
 
Che ai fini dell’approvvigionamento si è ritenuto di dover esperire apposita indagine di 
mercato tra le seguenti n.3 ditte locali inserite nell’Albo Comunale delle Imprese di Fiducia; 

- PANGEA I&T s.r.l. con sede in Molfetta alla via Maranta n.7; 
- ARS UFFICIO di Sergio Fedele con sede in Molfetta alla via Piccinni n.14; 
- SANCILIO con sede in Molfetta alla via Terlizzi n.10;  

 
Che le ditte interpellate hanno proposto all’ufficio i cataloghi dei vari prodotti da acquistare e 
la relativa percentuale di sconto da applicare sui listini; 

 
Tutto ciò premesso 

 
Effettuata una analisi comparativa dei prodotti offerti dalle ditte interpellate, in relazione alla 
qualità, prezzo e caratteristiche tecniche degli stessi è risultato che la soluzione 
economicamente più conveniente per l’ufficio è quella del frazionamento della fornitura nelle 
risultanze che seguono: 

Ditta PANGEA: 
• n. 7 sedie Modello “SLIM SM2” al prezzo unitario scontato  di €.205,20 oltre 

I.V.A.; 
 

Ditta ARS UFFICIO: 
• n.8 sedie ospiti Area Ufficio Modello “AR 30 BIS” al prezzo unitario scontato di 

€.27,00 oltre I.V.A. 
• n.1  scrivania completa di cassettiera e libreria bassa, modello “TOWER T133” 

da cm.180 di lunghezza al prezzo scontato di €.427,80= oltre IVA; 
• n.2 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.120 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.192,00; 
•  

Ditta SANCILIO: 
• n.4 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.180 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.264,00; 
 
Considerato che le citate n.3 ditte hanno confermato i predetti prezzi anche nella ipotesi di 
aggiudicazione parziale della fornitura; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della predette offerte ed in conseguenza disporre l’acquisto 
degli arredi in questione stante la necessita di dotare al più presto gli uffici in premessa; 



 
Visto che per la fornitura di che trattasi, la cui spesa complessiva ammonta ad  €. 4.224,24= 
(quattromiladuecentoventiquattro/ventiquattro) IVA compresa,  è possibile procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, D.lgs. n.163/2006; 
 
Ritenuto di poter affidare la fornitura di che trattasi alla seguenti ditte e per i prodotti a 
fianco di ciascuna indicati: 

Ditta PANGEA: 
• n. 7 sedie Modello “SLIM SM2” al prezzo unitario scontato  di €.205,20 oltre 

I.V.A.; 
 

Ditta ARS UFFICIO: 
• n.8 sedie ospiti Area Ufficio Modello “AR 30 BIS” al prezzo unitario scontato di 

€.27,00 oltre I.V.A. 
• n.1  scrivania completa di cassettiera e libreria bassa, modello “TOWER T133” 

da cm.180 di lunghezza al prezzo scontato di €.427,80= oltre IVA; 
• n.2 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.120 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.192,00; 
•  

Ditta SANCILIO: 
• n.4 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.180 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.264,00; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’appalto della fornitura  di arredi per 

l’U.O. Appalti – Contratti – Acquisti, a trattativa privata, alle seguenti ditte: 
 

Ditta PANGEA: 
• n. 7 sedie Modello “SLIM SM2” al prezzo unitario scontato  di €.205,20 oltre 

I.V.A.; 
 

Ditta ARS UFFICIO: 
• n.8 sedie ospiti Area Ufficio Modello “AR 30 BIS” al prezzo unitario scontato di 

€.27,00 oltre I.V.A. 
• n.1  scrivania completa di cassettiera e libreria bassa, modello “TOWER T133” 

da cm.180 di lunghezza al prezzo scontato di €.427,80= oltre IVA; 
• n.2 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.120 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.192,00; 
 

Ditta SANCILIO: 
• n.4 armadi metallici ad ante scorrevoli da cm.180 di lunghezza al prezzo 

unitario scontato di €.264,00. 
 



3) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata, da registrare solo in 
caso d’uso, che sarà sottoscritta per accettazione da parte delle ditte affidatarie. 

  
4) Impegnare la somma complessiva di €. 4.224,24= 

(quattromiladuecentoventiquattro/ventiquattro) sul Capitolo 14230 del Bilancio 2006. 
 
5) Nominare Responsabile del Procedimento de quo l’Istruttore Direttivo - sig. Amato 

Saverio.  
 
6) Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 

propria competenza. 
 
7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  

 
 
 
 


